
ATTO DIRIGENZIALE

Codifica adempimenti L.R. 15/08 (trasparenza)

Ufficio istruttore
Direzione 
Amministrativa del 
Gabinetto

Tipo materia Avvisi/Bandi

Materia Approvazione 
risultanze/Esiti

Sotto Materia

Riservato NO

Pubblicazione integrale SI

Obblighi D.Lgs 33/2013 art. 15 D. Lgs 33/2013

Tipologia Avviso di Selezione 

Adempimenti di 
inventariazione NO

 

N. 00128  del 13/11/2023 del Registro delle Determinazioni della AOO 174

Codice CIFRA (Identificativo Proposta): 174/DIR/2023/00158

OGGETTO: Avviso di selezione pubblica per titoli e colloquio per l’acquisizione di 
candidature per l’individuazione di n. 1 esperto esterno del Comitato di indirizzo e 
coordinamento per gli interventi del PNRR – Puglia. Approvazione verbali e 
graduatoria finale.

Gabinetto del Presidente

Direzione Amministrativa del Gabinetto

www.regione.puglia.it 1



Il giorno 13/11/2023, in Bari, 

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97.•
Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/2001.•
Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69.•
Vista la D.G.R. n. 1974 del 7 dicembre 2020 avente ad oggetto: “Approvazione 
Atto di Alta Organizzazione. Modello Organizzativo “MAIA 2.0”.

•

Visto il D.P.G.R. n. 22 del 22 gennaio 2021, avente per oggetto “Adozione Atto 
di Alta Organizzazione Modello organizzativo “MAIA 2.0”, pubblicato nel BURP 
n. 15 del 28 gennaio 2021.

•

Visto l’art. 18 del D. Lgs. 196/03  “Codice in materia di protezione dei dati 
personali” e il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del 
Consiglio del 27.04.2016.

•

Visto il D. Lgs. n. 118 del 23/06/2011.•
Visto il D.P.R. 5 febbraio 2018, n. 22, intitolato “Regolamento recante i criteri 
sull’ammissibilità delle spese per i programmi cofinanziati dai Fondi strutturali di 
investimento europei (SIE) articolo 39, comma 10, del decreto legislativo 23 
giugno 2011, n.118. Documento tecnico di accompagnamento e Bilancio 
Finanziario  Gestionale. Approvazione;

•

Visto il Regolamento (UE) n.1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio 
del 17 Dicembre 2013 recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di 
sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo che  abroga il Regolamento (CE) 
n.1083/2006 del Consiglio;

•

Visto il Regolamento (UE) n.1304/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio 
del 17 Dicembre 2013, pubblicato sulla GUUE del 20 Dicembre 2013, relativo al 
Fondo sociale europeo, che abroga il Regolamento (UE) n.1081/2006 del 
Consiglio;

•

Visto il Regolamento delegato (UE) n. 240/2014 della Commissione del 7 
gennaio 2014 recante un codice europeo di condotta sul partenariato 
nell’ambito dei fondi strutturali e d’investimento europei (SIE), che definisce i 
principi essenziali e le buone prassi svolte a garantire l’efficace organizzazione 
del partenariato  e della governance a più livelli, basato sulla stretta 
collaborazione tra autorità pubbliche, parti economiche e sociali e pertinenti 
organismi della società civile, in attuazione dell’art. 5 del Regolamento (UE) n.  
1303/2013;

•

Visto il D.P.R. 5 Febbraio 2018, n.22 (Regolamento recante i criteri 
sull’ammissibilità delle spese per i  programmi cofinanziati dai Fondi strutturali 
di investimento europei (SIE) per il periodo di programmazione  2014/2020 (GU 
n.71 del 26.03.2018); periodo di programmazione 2014/2020” in materia di 
ammissibilità  della spesa;

•

Visto il Programma Operativo Puglia FESR-FSE 2014/2020 - (CCI 
2014IT16M2OP002) adottato dalla Commissione europea a chiusura del 
negoziato formale con Decisione CE C(2015) 5854 del 13 agosto 2015, al 
termine del negoziato tra Regione Puglia e DG Regio e DG 
Employment&Inclusion, da ultimo modificato con Decisione di esecuzione 
C(2021) 9942 della Commissione Europea del 22.12.2021;

•

Gabinetto del Presidente

Direzione Amministrativa del Gabinetto

www.regione.puglia.it 2



Vista la D.G.R. n.1871 del 22 novembre 2021, “Istituzione del Comitato di 
Indirizzo e coordinamento per gli interventi del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza (PNRR) - Puglia;

•

Vista la D.G.R. n.461 del 4 Aprile 2022, “Seguito DGR 1871/2021”;•
Visto il D.P.G.R. n. 453/2023 “Conferimento incarico di Direttore Amministrativo 
del Gabinetto”.

•

Richiamata la Determinazione del Direttore Amministrativo del Gabinetto del 
Presidente della G.R. n. 76 del 21/07/2023, pubblicata in B.U.R.P. n. 70 del 
27/07/2023, di adozione dell’Avviso di selezione pubblica per titoli e colloquio per 
l’acquisizione di candidature per l’individuazione di n. 1 esperto esterno del Comitato 
di indirizzo e coordinamento per gli interventi del PNRR – Puglia; 
 
Preso atto dei lavori della Commissione esaminatrice, nominata con Determinazione 
del Capo di Gabinetto n. 1 del 14/09/2023 ed, in particolare: 

la nota prot. n. 198 del 15/09/2023 con cui il RUP, per il tramite del Segretario 
della Commissione esaminatrice, trasmetteva alla Commissione esaminatrice 
l’elenco degli 8 candidati ammissibili alla procedura di selezione adottata con 
l’Avviso pubblico su specificato;

•

i verbali nn. 1 del 21/09/2023, n. 2 del 28/9/2023 e n. 3 del 4/10/2023 della 
Commissione esaminatrice con cui sono stati valutati i titoli relativi alle istanze 
degli 8 candidati alla procedura di selezione sulla base di una griglia di 
valutazione approvata dalla Commissione e coerente con i criteri stabiliti 
nell’Avviso e, conseguentemente, individuati i 4 professionisti da ammettere alla 
prova orale;

•

il verbale n. 4 del  19/10/2023 con la quale la Commissione, a seguito di 
ammissione della candidatura dell’ing. Luigi Scuncio, approvata dal RUP con 
nota del 19 ottobre u.s., a seguito di istanza di riesame, consegnata nei termini, 
ha proceduto all’esame dei titoli professionali e, di seguito, lo ha ammesso alla 
prova orale; l’istanza di riesame del punteggio relativo ai titoli professionali 
presentato dal dott. Alessandro Ricchiuti non ha trovato accoglimento per le 
motivazioni formalizzate in atti;

•

il verbale n. 5 del 27/10/2023, con cui la Commissione, ha preso atto 
dell’assenza di ulteriori istanze di riesame e ha approvato la griglia di 
valutazione e criteri da utilizzare per l’espletamento della prova orale, fissando 
luogo e data di convocazione;

•

la nota prot. AOO_021/0000241 del 27/10/2023 con la quale il RUP ha 
comunicato al Dirigente della Sezione Personale la data di svolgimento della 
prova orale dei candidati ammessi, fissata il giorno 9 novembre 2023, con 
richiesta di pubblicazione da inserire nel portale istituzionale “Aggiornamenti 
Bandi e Avvisi”, come previsto dall’art. 7 dell’Avviso;

•

 
Preso atto, altresì, del verbale n. 6 del 9 novembre 2023 della Commissione 
esaminatrice con il quale sono stati riportati gli esiti della prova orale ed, infine, è stata 
redatta la tabella riepilogativa dei punteggi complessivi; 
 

Gabinetto del Presidente

Direzione Amministrativa del Gabinetto

www.regione.puglia.it 3



Tutto quanto premesso, ritenuto necessario dover provvedere in merito. 
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge n. 241/90 in 
tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla 
riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal Regolamento (UE) 2016/679 
del Parlamento europeo e del Consiglio, dal D. Lgs. n. 196/03 in materia di protezione 
dei dati personali, nonché dal vigente regolamento regionale n.5/2006 per il 
trattamento dei dati sensibili e giudiziari. Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato 
alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali 
identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, 
esplicitamente richiamati. 

Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di 
entrata o di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli Enti per i cui 
debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni onere 
aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal 
bilancio regionale. 

DETERMINA

Di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto e che qui si intende integralmente riportato.

di approvare quanto espresso in narrativa che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento;

1. 

di approvare i verbali dei lavori della Commissione esaminatrice, nominata con 
Determinazione del Capo di Gabinetto n. 1 del 14/09/2023;

2. 

di approvare, di conseguenza, la graduatoria finale degli idonei della selezione 
di cui all’Avviso approvato con Determinazione del Direttore Amministrativo del 
Gabinetto del Presidente della G.R. n. 76 del 21/07/2023, pubblicata in 
B.U.R.P. n. 70 del 27/07/2023, come di seguito riportato:

3. 

Profilo Candidato Titoli Colloqui Totale
Es/Ecoamb Bergantino Angela 

Stefania
37,7/40 50/60 87,70/100

Es/Ecoamb Rizzitelli Francesco 21,25/40 46/60 67,25/100
Es/Ecoamb Scuncio Luigi 26/40 40/60 66,00/100

di confermare che, a mente dell’art. 8 dell’Avviso di selezione, la designazione 
dell’esperto avverrà con  successiva Deliberazione di Giunta Regionale;

4. 

di pubblicare la presente Determinazione  nel sito istituzionale della Regione 
Puglia e nella sezione “Aggiornamenti Bandi e Avvisi regionali”;

5. 

Il presente Provvedimento è direttamente esecutivo.

Gabinetto del Presidente

Direzione Amministrativa del Gabinetto

www.regione.puglia.it 4



Basato sulla proposta n. 174/DIR/2023/00158 dei sottoscrittori della proposta:

P.O. Affari Giuridici e Raccordo Normativo
Roberto Tricarico

Firmato digitalmente da:

Il Dirigente della Sezione Direzione Amministrativa del Gabinetto
Crescenzo Antonio Marino

Gabinetto del Presidente

Direzione Amministrativa del Gabinetto

www.regione.puglia.it 5


	Dati Identificativi
	Preambolo
	Motivazione
	Garanzie di riservatezza
	Adempimenti Contabili
	Dispositivo
	Sottoscrittori

		2023-11-13T12:48:45+0100
	Crescenzo Antonio Marino




